

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Apacta A/S

Østre Alle 101, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. april 2023 - 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2024.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Østre Alle 101 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 10. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Bjørn Sørensen, Formand Nicolai Hvam Malling Nicolaj Færch Christiansen
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomheder	Apacta GmbH, Tyskland Braainy ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af softwareløsninger, primært målrettet håndværkerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.031 t.kr. mod 10.102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -506 t.kr. mod -2.235 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	11.031.278	10.102.080
1 Personaleomkostninger	-8.042.907	-9.027.999
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-2.965.292	-2.852.176
Andre driftsomkostninger	-8.879	0
Driftsresultat	14.200	-1.778.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.624	37.275
Andre finansielle indtægter	1.321	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-82.828	-563.466
2 Øvrige finansielle omkostninger	-933.397	-372.978
Resultat før skat	-886.080	-2.677.264
Skat af årets resultat	379.641	442.148
Årets resultat	-506.439	-2.235.116
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-506.439	-2.235.116
Disponeret i alt	-506.439	-2.235.116

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.669.854	8.010.077
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.669.854</u>	<u>8.010.077</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.669.854</u>	<u>8.018.077</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	319.059	222.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.467.817	2.511.607
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	48.752	499.070
Andre tilgodehavender	165.971	199.729
Periodeafgrænsningsposter	144.625	201.606
Tilgodehavender i alt	<u>3.146.224</u>	<u>3.634.548</u>
Likvide beholdninger	<u>643.307</u>	<u>2.903.544</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.789.531</u>	<u>6.538.092</u>
Aktiver i alt	<u>11.459.385</u>	<u>14.556.169</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.269.230	3.269.230
	Overkurs ved emission	8.130.770	8.130.770
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.982.486	6.247.859
	Overført resultat	-14.694.710	-14.453.644
	Egenkapital i alt	<u>2.687.776</u>	<u>3.194.215</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.099.171	1.430.060
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.099.171</u>	<u>1.430.060</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.362.625	1.690.700
5	Kreditinstitutter i øvrigt	3.014.795	2.555.635
6	Gæld til pengeinstitutter	563.334	774.300
	Deposita	12.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.952.754</u>	<u>5.020.635</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.950	3.008.366
	Gæld til pengeinstitutter	87	1.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.327	310.771
	Anden gæld	1.472.320	1.591.122
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.719.684</u>	<u>4.911.259</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.672.438</u>	<u>9.931.894</u>
	Passiver i alt	<u>11.459.385</u>	<u>14.556.169</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. april 2022	2.884.615	7.515.385	6.592.680	-12.563.349	4.429.331
Kontant kapitaludvidelse	384.615	615.385	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.235.116	-2.235.116
Overført fra Overført resultat	0	0	-344.821	0	-344.821
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	344.821	344.821
Egenkapital 1. april 2023	3.269.230	8.130.770	6.247.859	-14.453.644	3.194.215
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-506.439	-506.439
Overført fra Overført resultat	0	0	-265.373	0	-265.373
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	265.373	265.373
	3.269.230	8.130.770	5.982.486	-14.694.710	2.687.776

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.117.731	7.983.297
Pensioner	782.559	862.146
Andre omkostninger til social sikring	56.718	62.007
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>85.899</u>	<u>120.549</u>
	<u>8.042.907</u>	<u>9.027.999</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>933.397</u>	<u>372.978</u>
	<u>933.397</u>	<u>372.978</u>
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april	19.303.845	16.893.747
Tilgang i årets løb	<u>2.625.069</u>	<u>2.410.098</u>
Kostpris 31. marts	<u>21.928.914</u>	<u>19.303.845</u>
Af- og nedskrivninger 1. april	-11.293.768	-8.441.592
Årets afskrivninger	<u>-2.965.292</u>	<u>-2.852.176</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts	<u>-14.259.060</u>	<u>-11.293.768</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>7.669.854</u>	<u>8.010.077</u>

Udviklingsprojekter består af egenudviklet systemer til ordrestyring, tidsregistrering, materialer, sags- og dokumentstyring samt projektstyringsværktøj via computer, tablets og smartphones til håndværkere.

Systemet er med til at give håndværkermestere og medarbejdere et bedre overblik over dagens arbejde og aftaler, samt de materialer der er anvendt. Disse oplysninger kan anvendes til faktureringen som også nemt kan foretages via Apactas løsning, som integrerer med online bogholderier som fx dinero og economic mv. Endvidere er der integreret et samarbejde med Danløn til timeregistrering, som kan anvendes i lønudbetaling.

Noter

	31/3 2024	31/3 2023
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	101.298	101.298
Kostpris 31. marts	101.298	101.298
Nedskrivninger 1. april	-93.298	-93.298
Årets nedskrivning	-8.000	0
Nedskrivninger 31. marts	-101.298	-93.298
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	8.000
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.540.211	2.991.416
Heraf forfalder inden for 1 år	-525.416	-435.781
	3.014.795	2.555.635
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	316.830
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	773.562	954.712
Heraf forfalder inden for 1 år	-210.228	-180.412
	563.334	774.300
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til væksefonden, 3.192 t.kr. og gæld til kreditinstitut, 774 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.558 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond, 348 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 774 t.kr.		

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	319
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	7.670

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 423 t.kr.

Kontrakten kan efter uopsigelsesperioden, den 01.11.2023, opsiges med 6 måneders varsel, og selskabet har en samlet forpligtelse på 212 t. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS, CVR-nr. 31363934, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
